CTG “OS CARRETEIROS” da UFPel

“Carreteando o passado para o presente”

Fundado em 11 de setembro de 1964

ATA 07/2018

Ao terceiro dia do mês de dezembro de 2018 com início às 13 horas e 30’, nas

dependências do LabAgro, realizou-se a sessão ordinária da Patronagem do CTG

“Os Carreteiros” para prestação de contas do Jantar Dançante, ocorrido no primeiro

dia do mês de dezembro de 2018, no CTG “Tropeiros do Sul”, situado na cidade do

Capão do Leão, com a presença dos seguintes membros: Marcelo Barbosa Malgarim;

Mariana Larrondo Bicca; Eugênio Loose Chagas. Presidindo a reunião, o senhor

Patrão deu iniciou, onde foram prestadas contas das despesas e receitas geradas no

Jantar Dançante. Despesas: conjunto musical Grupo Querência – R$ 2.300,00;

aluguel do CTG “Tropeiros do Sul” – R$ 1.500,00; seguranças (3 Seguranças – R$

100,00 cada) – R$ 300,00; faxineira – R$ 120,00; divulgação sonora – R$ 90,00;

compra de alimentos para janta (carreteiro, feijoada, couve e salada) - R$ 555,00;

confecção dos ingressos– R$ 85,00; bebidas e gelo – R$ 712,00. Total: R$ 5.662,00.

Receitas: Bebidas – R$ 962,00; 28 ingressos (R$ 25,00) – R$ 700,00. Total: R$

1.662,00. Gerando uma dívida de R$ 4.000,00 somando a R$ 1.900,00 do evento

anterior, totalizando R$ 5.900,00 de dívida que será quitada com possíveis receitas

geradas nos próximos eventos que o CTG “Os Carreteiros” realizará. Encerrada a

sessão, se mais para o momento, finalizamos esta ata às 15 horas e assinamos.

Marcelo Barbosa Malgarim Mariana Larrondo Bicca